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Europarådets sikre medlemslande. Mener en person i 
et af Europarådets medlemslande, at medlemsstaten 
krænker dennes rettigheder eller forfølger vedkom- 
mende, er dette en sag for Den Europæiske Menne- 
skerettighedskommission eller Den Europæiske Men- 
neskerettighedsdomstol, der begge har sæde i Stras- 
bourg, Frankrig, hvis formål det er at følge med i, om 
staterne overholder deres forpligtelser. 

Det er forslagsstillernes opfattelse, at Danmark der- 
for uden betænkeligheder kan afvise at give . asyl til 
personer, der kommer fra et af Europarådets sikre 
medlemslande, og også uden betænkeligheder kan af- 
vise personer på grænsen fra et af Europarådets sikre 
medlemslande, såfremt, indrejsepapirer, visum o.a. 
ikke er i orden, samt tilbagesende personer til et andet 
af Europarådets sikre medlemslande. 

Danmark vil næppe kunne beskyldes for at overtræ- 
de nogen spilleregler ved at føre en sådan politik, idet 
der ikke kan ske krænkelser i andre medlemslande af 
Europarådet. I modsat fald er det en alvorlig sag for 
Europarådet, Den Europæiske Menneskerettigheds- 
kommission og Den Európæiske Menneskerettig- 
hedsdomstol, og til dato er ingen medlemslande ble- 
vet udelukket af Europarådet. 

Europarådet er et europæisk samarbejdsorgan, op- 
rettet tilbage i 1949.. Europarådet har til formål at sikre 
den fælles kulturarv og fælleseuropæiske idealer som 
det pluralistiske demokrati bg menneskerettighederne 
samt at hjælpe medlemsstaterne i deres økonomiske 
og sociale udvikling. ! 1990'erne sigtes der især på at 
hjælpe de nye demokratier i Central- og Østeuropa , 
med politiske og forfatningsmæssige reformer. 

Europarådet arbej der kun på mellemstatsligt grund- 
lag til forskel fra EU, hvor landene har overdraget en 
række beføjelser til EU-institutionerne. 

Enhver europæisk stat, der accepterer retsstatens 
principper og fundamentale friheds- og menneskeret- 
tigheder, kan blive medlem af Europarådet. 

Kandidater til medlemskab af Europarådet er i øje- 
blikket: Bosnien, Hercegovina og Monaco. Canada, 
Japan og USA har observatørstatus i Europarådet. 

Beslutningsforslaget pålægger regeringen at be- 
tragte de 38 af Europarådets 42 medlemslande, der 
foruden at have acceptere Europarådets krav om rets- 
statens principper og fundamentale friheds- og men- 
neskerettigheder tillige har undertegnet Flygtninge- 
konventionen af 1951 og tillægsprotokollen fra 1967, 
som sikre lande. Det betyder, at Danmark ikke længe- 
re. skal give asyl til personer, der kommer fra disse 
lande, og at personer fra disse lande kan afvises på 
grænsen ved indrejse til Danmark, såfremt indrejsepa- 

, pirer, visum o.a. ikke er i orden. Personer fra disse lan- 
de skal også kunne tilbagesendes til et af Europarådets 
sikre lande uden betænkeligheder. 

Forsøger en person at indrej se i Danmark og dennes 
nationalitet ikke umiddelbart kan fastslås ved græn- 
sen, er det forslagsstillernes opfattelse,, at personen 
skal afvises og tilbagesendes til det land, hvorfra ved- 
kommende kom, såfremt det er fra et af Europarådets 
38 sikre lande, f.eks. Sverige, Polen eller Tyskland. 

, . Det er forslagsstillernes opfattelse, at Danmark ved 
at føre en klar og kontant politik over for borgere fra 
Europarådets sikre lande kan være med til at fastholde 
medlemslandene og deres borgere på deres ansvar og 
pligter. Borgerne i de nye central- og østeuropæiske 
demokratiske lande må lære at forstå, at deres lands 
optagelse i Europarådet ikke bare er en adgangsbillet 
til at søge til vesten med påstand om, at de forfølges, 
der hvor de kommer fra. Medlemskabet af Europarå- 
det er en garanti for, at deres land har forpligtet sig på 

,; fundamentale friheds- og menneskerettigheder; og har 
deres land tilmed undertegnet Flygtningekonventio- 
nen af 1951 og tillægsprotokollen fra 1967, er deres 
land et sikkert land at være i. 

S k r i f t l i g  f r e m s æ t t e l s e  

Peter Skaarup (DF): 

; Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 
mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om at betragte 
38 af Europarådets 42 medlemslande som sikre 
lande. 

(Beslutningsforslag nr. B 118). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 


